<sup>s</sup> observari *VL 3984* servari

<sup>t</sup> excepta - debere *fehlt Berlin 861, PL 647, Ross 1035, VL 3983, VL 4990, Halle 54, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Prato 1787, Wien 5102, Wien 5474*

**2.**RESERVATIO<sup>a</sup>.

Item, eadem die<sup>1</sup>, dictus<sup>b</sup> dominus noster specialiter<sup>c</sup> reservavit dispositioni sue omnes<sup>d</sup> canonicatus et prebendas, dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica<sup>e</sup> secularia et regularia quecumque cum cura et sine cura, de quibus sibi placebit tamquam sic reservatis providere<sup>f</sup>.

---

<sup>1</sup> (1406 Dezember 19).

---

<sup>a</sup> Reservatio VL 4988 (links) und (rechts) zu den Regeln 2-4 Vide supra Innocentii II et III (= Innozenz VII. Nr. \$\$\$); Heiligenkreuz 268 Reservatio specialis de [...]

<sup>b</sup> dictus fehlt Ross 1035, Halle 54

<sup>c</sup> specialiter fehlt VL 3983

<sup>d</sup> omnes Prato 1787 et sedi apostolice

<sup>e</sup> ecclesiastica fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102

<sup>f</sup> sic - providere Ross 1035, Halle 54 sibi reservatis

**3.**RESERVATIO GENERALIS ECCLESiarUM [...] MONASTERIORUM<sup>a</sup>.

Item dictus dominus noster, eadem die<sup>b1</sup>, reservavit dispositioni sue<sup>c</sup> et sedis<sup>d</sup> apostolice provisionem omnium patriarchalium et metropolitanarum ac cathedralium ecclesiarum nec non monasteriorum virorum et mulierum ordinum quorumcumque et capitum etiam quarumcumque approbatarum religionum, que tamen reservatio quoad illa monasteria<sup>e</sup> mulierum debet intelligi, in quibus dicta reservatione velit<sup>f</sup> uti.

---

<sup>1</sup> (1406 Dezember 19).

---

<sup>a</sup> Reservatio - monasteriorum Heiligenkreuz 268; VL 4988 Reservatio

<sup>b</sup> die fehlt VL 3984; Berlin 861, PL 647, VL 3983, VL 3984, VL 4990, Köln 25b specialiter

<sup>c</sup> sue fehlt PL 647, VL 4990

<sup>d</sup> sedis Heiligenkreuz 268, Prato 1787, Wien 5102, Wien 5474 sedi

<sup>e</sup> mulierum - monasteria fehlt PL 647

<sup>f</sup> velit Ross 1035, Halle 54 voluit

**4.**DECLARATIO SUPER RESERVATIONE VACANTIAM TEMPORIS OBITU PREDECESSORIS<sup>a</sup>.

Item, eadem die<sup>b1</sup>, declaravit omnes canonicatus et prebendas nec non dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica secularia et regularia quecumque cum

---

<sup>1</sup> (1406 Dezember 19).

cura et sine cura per eundem<sup>c</sup> Innocentium VII<sup>d</sup> dispositioni<sup>e</sup> sue reservata, que tempore obitus ipsius vacabant et de quibus ipse<sup>f</sup> non disposuerat, remansisse et remanere reservata nullumque de illis<sup>g</sup> preter Romanum pontificem potuisse sive posse disponere quoquo modo ac decrevit<sup>h</sup> irritum et inane, quidquid in contrarium a quoquam<sup>i</sup> quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan erat tunc<sup>j</sup> vel in posterum contingeret attemptari.